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Njoftim publik
Ne KomunEn e Prishtinds 6shte dorEzuar kerkesa nr. 05-350/02-67563119, dt.22.03.2019, e pronareve
Adnan, Rexhep, Remzije Llapashtica, Lulzim Bunjaku me investitor "BP
CONSTRUCTION"SH.P.K permes sC cil€s k€rkohet t€ p€rcaktohen kritere t€ caktuara p€r nd€rtimin e
kompleksit t€ nd€rtesave shumdbanesore melafarizEm. p6rkat€sisht (Objekti 1", me etazhitet B+ p+5,
"Objekti 2'0,, me etazhitet B+S+P+S, "Objekti 3',, me etazhitet B+S+p+s, ..Objekti 4,,, me etazhitet
B+S+P+S, "Objekti 5", me etazhitet B+P+5, nE kuader t€ parcelave kadastrale nr. 568-0, ZKMatigan,
ne kuad6r t€ Planit Rregullues "Mati 1".
Komentet lidhur me k€t6 propozim duhet te dorEzohen nga data 17.05.2019 deri mE 31.05.2019, nE E-mail

NE baz€ t€ Udhezimit administrativ 0612017 , dt. 23.05 .2017, p€r caktimin e procedurave pdr p€rgatitjen dhe shqyrtimin e
kdrkesave p€r kushte nddrtimore,'leje nd€rtimore dhe leje rr€nimi p€r kategorind I dhe II t6 nd€rtimeve, neni 13, paragrafbt
2 dhe 3, brenda dy diteve nga;r?animi"*kopqnlgve, do t€ vendosen n0 ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5 dit€ve nga
perfundimi i periudhes s€ komenteve, t€ ofroj€ pergiigie me shkrim dhe peryiigja nj€herEsh do td publikohet
n€ ueb-faqe t€ KomunEs. -

Ne te gjitha komentet tuajp

adrcsdrr : urban izrn i Dririht net
Kushtet e propozuara te ndertimit
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfiyt€zimit te

tok6s:
Ndertesa shumd-banesore me afarizd,m

b.v ija rregulluese Sipas Prru. "MATI 1"
c.V ja ndErtimore 7.0 m' nga r,iia rregulluese
d. Lartesia e lejuar ne proporcion me distanc6n nga

kufijte e parcelEs kadastrale pergjat6 rruges publike
-n6 dy ane te nderteses - rrethuar me Vije

Ndertimore

e. Lartesia e lejunr nd proporcion me distancen nga
kufijte anesore dhe td pasmd td parcelEs kadastrale.

-3..00- ndrigim sekondar
Distanca mes nddrtesave 20m'sipas projektit

konceptual (llogaritur me 0.4xH - me ndrigim td
kthinave primare sipas Pmr" Mati 1")

f. Perqindja e sip€rfaqes nd6rh:ese nd proporcion me
siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHP) -40%

g. Perqindja e siperfaqes bruto ndErtuese mbi toke ne
proporcion me siperfaqen e parcelds kadastrale
(rsPN)

Koeficienti 1.8

h. Perqindja e siperfaqes se gjelberuar nd proporcion me
siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHGJ) 40%

i. Perqindja e siperfaqes sd pdrdorshme nentokdsore nC

proporcion me siperfaqen e parceles kadastrale GSHN)
60%

j Numri i hapesirave per vendparkime te automjeteve Sipas normave minimale teknike te planifikimit
k. E drejta e ndrigimit natlrror per dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturd publike?

Po- X Jo- E Nukaplikohet- E
m. ShfrlrtEzimi i propozuar a do tC gjenerojd ndotje te mjedisit apo zhurm€ me tC madhe sesa zona perreth?

Po-n Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

n. A 6shtd ndonje nga punet nddrtimore ne zonate mbrojtura, zolat6 veganta ose zona td veganta te
mbrojtura?
Po-n Jo-X Nukaplikohet-X Sqaro:

NEnshkrimi i Zyrtarit:
i k€rkes€s td shEnuar mE lart€.




